

ÅRSMELDING FOR GAUTEFALL TURLAG 2025

Styret:

Eldbjørg Lia Ettestad
Knut Åkredalen
Bernt Dahle
Anita Lunden
Alf Løyte
Åsolv Aakre

Leder
Nestleder
Kasserer
Sekretær
Styremedlem
Styremedlem

Ståle Dalen
Anne Catrine Aasak

1. varamedlem
2. varamedlem

Valgkomitéen:

Bodil Gautefald (3.året) Åne Halvorsen (2.året) Turid Halvorsen(1.året)

Styret har hatt 8 styremøter i tillegg til årsmøtet 2025 og behandlet 84 saker

Aktiviteter

Turlaget har i 2025 hatt følgende turer/arrangementer på agendaen:

Tur:	Antall deltakere:
Hele Norge båler 18.01 - Smibekkhavna	Over 50
Lokallagssamling/årsmøte på Fjelltun 28.03– 30.03	Over 100 påmeldte
Premiering av 10-på-topp Gautefall vinter 19.04	
Ettermiddagstur til bålplassen på Henseidfjell 29.04	Avlyst pga. sykdom
Opptur på Gautefall – 7 mai	60
Dugnad på Gautefall 10.05	12
Dagstur til Fagerliheia 24.05	13
Dugnad på Gautefall 29.05	8
Dagstur til Grønnefjell 08.06	Avlyst pga. været
Villblomstens dag, Kleivaveien	42
Dagstur til Dyvikheia og Svanroskøllen 28.06	5
Landsmøtet i Stavanger 13.06 – 14.06	2 fra styret

Åpning av turbostien på Gautefall 23.08 og 24.08		30/11
Dagstur til Ordalssåta i samarbeid med Kviteseid turlag 24.08		18
Dagstur – Heigeitilløypa 31.08		Avlyst pga. været
Dugnad på Gautefall 06.09		5
Premieutdeling Drangedal Sparebanks turkonkurranse 30.10		50
Premieutdeling 10-på-topp Gautefall og Heigeitilløypa 04.12		17

Gautefall Turlag har i 2025 fortsatt arbeidet med å legge til rette for at folk i alle aldre skal få glede av å bruke naturen. Gjennom året har vi hatt fokus på tilgjengelighet, naturopplevelser og fellesskap. Vi har mye løyper, og i år har vi satt søkelys på tilrettelegging og vedlikehold av de eksisterende løypene og å sørge for god skilting.

Vi har med stor glede laga en turbosti på Gautefall tilrettelagt for barn. Denne løypa går fra Langmyrstuene til Langmyrtua, en strekning på ca. 900 meter. Stien er laget med tanke på lek, læring og naturopplevelser, og har blitt godt mottatt av både små og store turgåere. Det har vært et godt samarbeid med Bodil og Olav Gautefald om denne stien.

Vi starta sesongen med Hele Norge båler i januar. Det var over 50 store og små som møtte opp i Smibekkhavna med akebrett og godt humør. Det blei fyra opp et stort bål, vi hadde turquiz med fine premier og grilling av pølser på grillen. Turbo kom også på besøk. Hilde Selstø fra DNT-Telemark deltok.

Turene til Fagerliheia og Ordalssåta var det bra oppmøte på, turen til Dyvikheia og Svanroskøllen hadde dårlig oppslutning. Alle turene var veldig fine.

Opptur med 8.klasse var også i 2025 turen med flest deltakere. Denne gangen la vi turen til Gautefall og Himmelriket. Det er alltid hyggelig å være med ungdommen på tur. Det blei tradisjon tro satt opp natursti og delt ut tursjokolader. På tilbaketuren fikk elevene tre ulike veivalg. Man kunne gå til bjørnehiet, opp til Jørundskårheia eller direkte tilbake til alpinsenteret. Mariann Eriksen fra DNT-Telemark deltok på arrangementet.

Villblomstens dag i Kleivaveien i Tørdal hadde i år veldig god oppslutning. Dette arrangementet var i samarbeid med Drangedal Hagelag og Botanisk forening og Else Selman øste nok en gang av sin kunnskap til stor glede for deltakerne.

Vi var uheldig med været på to av de planlagte turene våre. Det var meldt både styrtregn og torden så av sikkerhetsmessige årsaker hadde vi ikke annet valg enn å avlyse Heigeitilturen og turen til Grønnlifjell.

Turlaget har ikke så mange frivillige, men en kjerne som er trofaste. Noen nye har kommet til i år også, noe vi er veldig glade for. På noen turer har vi godt samarbeid med lokale foreninger og lokale kjentmenn og vi har samarbeidet med andre turlag. Det har vært varierende deltakelse på turene/arrangementene, men vi jobber videre med å øke

oppslutningen. Turlaget har forsøkt å rekruttere løypefaddere til løypene våre, men det har vært dårlig respons på innlegget.

Dessverre har vi opplevd både forsøpling og hæververk på Tjennhuken og i området rundt. Dette er svært beklagelig. Det er utrivelig for turgåer som kommer for å bruke det fine området og har ført til ekstra arbeid for turlaget. Vi oppfordrer alle brukere av området til å vise hensyn og bidra til å ta vare på våre elles naturverdier.

SjekkUt er veldig populært og det kommer stadig flere topper og turer til i hele kommunen. Vi har 4 tur lister der det er premiering samt turbostien på Gautefall.

Drangedal Sparebanks turkonkurranse hadde i år 40 topper/turmål over hele Drangedal. Oppslutningen var fantastisk. Konkurransen hadde 333 følgere, 6163 besøk, 629 personer deltok. 42 stk. gikk 40 turer, 63 stk. 30 gikk turer og 137 stk. gikk 15 turer eller fler. Turmåla med flest innsjekk var Brakneshuken med 306, Rødsfjell 267 og Motjenn rundt med 266.

10-på-topp på Gautefall konkurransen hadde 65 følgere og 1241 besøk 19 stk. gikk alle turene. De turmåla som var best besøkt var Himmelrike med 259 registreringer, Jørundskårheia med 192 og Nonsåsheivarden/Blekavarden med 183.

På grunn av liten oppslutning på tidligere premieutdelinger på 10-på-topp Gautefall vinterlista, laget vi i år ikke noe arrangement. Det blei trukket ut premier i påska og vinnerne blei kontakta. Lista hadde 45 følgere. 8 stk. gikk 10 turer eller mer.

Premieutdelinga av Drangedal Sparebanks turkonkurranse foregikk på Drangedal IL's klubbhus i oktober med bra oppmøte. Det ble delt ut et kjekt lite førstehjelpsskrin som premie. En av de som hadde gått alle turene ble trukket ut til et gavekort på 1000 kr. Alle premiene var sponset av Drangedal Sparebank

I desember inviterte vi i samarbeid med Gautefallsentralen til premieutdeling av 10-på-topp Gautefall og Heigeitilløypa i Langmyrstuene. Premien var t-skjorter. Det ble også trukket ut premier blant de barna som hadde gått Turbostien. Det blei servert grøt, spekemat, kaffe og kaker.

Vi har jobba aktivt videre med å starte Barnas Turlag og nå har vi fått med noen frivillige småbarnsforeldre som kan tenke seg å være med på laget. Dette gleder vi oss til.

Kommunens oppussinga av Merkebekkbua er ferdig. Det som gjenstår, er ferdigstillelse av vann og kloakk. Kommunestyret har godkjent bygging av nytt VA anlegg og det kan nå inngås avtale med entreprenører om byggingen. Den opprinnelige planen om å ha den ene delen av hytta som en åpen dagsturhytte er det gått bort ifra. Hele hytta vil kunne benyttes til selvbetjent DNT-hytte.

Kommunen har søkt midler til å lage en dagsturhytte i det tidligere godslageret på Merkebekk stasjon, og det er planer om at man i fremtiden kan bygge om 1 etg. av stasjonsbygget til DNT overnatting.

Turlaget har fått tilbud av Bodil og Olav Gautefald om å disponere en hytte, Langmyrkoia, som ligger i bakkant av Langmyrstuene til ubetjent overnattingshytte. Dette er meldt inn til hytteansvarlig i DNT-Telemark for befarung.

Kurs og deltagelse på arrangementer

Eldbjørg Lia Ettestad, Knut Åkredalen og Anita Lunden deltok på lokallagssamlinga og årsmøte i DNT Telemark på Fjelltun. Det var et variert og godt program og stedet var godt egna til formålet. Turlaget var vertskap og fikk gode tilbakemeldinger på både plassen, opplegget og at vi var et godt vertskap. Over 100stykker var innom samlinga i løpet av helga. Turlaget hadde også ansvar for fellesturene på søndag, men de blei av sikkerhetsmessige årsaker dessverre avlyst da vi våkna opp til både mye snø og regn på søndag.

Knut Åkredalen og Eldbjørg Lia Ettestad deltok på landsmøtet i Stavanger. Det var ca. 10 representanter fra DNT Telemark og det var en godt og samendt landsmøte.

Knut Åkredalen var til stede på Berg i Kragerø da hytta på hjul besøkte stedet, dessverre var det lite oppslutning om dette arrangementet.

Eldbjørg Lia Ettestad og Knut Åkredalen deltok på samarbeidsmøte med Bamble og Kragerø turlag i regi av DNT- Telemark for å se om vi kan få tettere samarbeid og erfaringsutveksling.

Dugnad

Vi har mange dugnader i løpet av året. De fleste med bare en eller to som er ute. Men vi har også hatt noen større fellesdugnader på Gautefall. Mange timer går med til planlegging og usynlig arbeid. Dugnadsarbeidet har bl.a. bestått av befarung av gammelt løypenett, bytting av gamle skilt og skilttavler, oppfrisking av merker, fjerning av feilmerking, klopping og reparasjoner av gamle klopper og broer, rydding langs stier, opprydding etter hærverk, søppelplukking og merking av litt nye stier.

Vi må nevne vår løypefadder Åne Halvorsen som har hatt ansvaret for stien til Lille Djupsånfjell. Han har gjort en flott jobb med vedlikehold her.

Det ble lagt ned mange dugnadstimer i forbindelse med lokallagssamlinga/årsmøtet på Fjelltun. Styret var vertskap og deltok på dugnad både før, under og etter arrangementet.

For å bevare naturen og gjøre turstiene mer tilgjengelige, har vi gjennomført omfattende klopping langs stiene ved Holmtjenn. Dette har bidratt til å redusere slitasje på terrenget og

gjøre området mer fremkommelig i våte perioder. Det blei gjort et godt forarbeid i vinter med å kjøre ut materialer med scooter. Her hadde vi et godt samarbeid med Røde Kors, Terje Gautefall og Drangedal Everk.

Det er merka ny sti ved Kråkhomtjønn og gamle merke er fjerna

Vi har rydda opp etter hæverket rundt og på Tjennhuken. Her var det hogd ned trær i området, og på selve Tjennhuken hadde de tatt seg kraftig til rette. Vi saga ned stubbene til ok høyde, hogde trærne opp til ved, fjerna spiker og ulovlig oppsatte installasjoner på selve huken og plukka søppel etter tilgrising. Det er satt opp fotfeste i fjellet i lia ned mot Tjennhuken på et parti det fort blir glatt.

Stien opp til Dyvikheia ble rydda etter at to store trær var falt over stien. Her hadde vi god hjelp av Andre Nilsen i Kragerø turlag.

På Braknesheia er det fjerna blå merkepinne og stien er merka opp på nytt. Her er det også ved flere anledninger blitt plukket søppel.

Det har blitt rydda trefall på Oddeåsen flere ganger.

Vi har hatt mange dugnadstimer på turbostien på Gautefall. Dette har vært et hyggelig arbeid. Vi har rydda ny sti, lagt ut flis, merka og laga ei flott hinder/aktivitetsløype ved Langmyrtua. Det ble også satt opp natursti og hengt ut turbomerker som skulle telles.

Det er merka opp et nytt turmål i Kroken, Knærren. Denne turen passer veldig godt for barn.

Det har vært befaring på de fleste løypene våre og det har blitt friska opp merking der det var nødvendig.

Det har vært befaring i Prestestranda med tanke på å lage en rundtur med Sjekk-UT punkter her, turen vil bli kalt «bli kjent i sentrum» og er en tur på ca. 4,5 km.

Det ble lagt ned mye arbeid i å registrere turer og turpunkter på Ut.no og Sjekk-UT, samt på sosiale medier.

Knut Åkredalen har også i år vært involvert i UT.no med opplæring til andre turlag

Totalt ble nedlagte dugnadstimer i 2025: 2100t

Vi retter en stor takk til alle frivillige som har bidratt med tid, innsats og engasjement gjennom året. Uten dere hadde ikke dette vært mulig. Takk også til våre samarbeidspartnere og støttespillere for verdifull støtte.

Medlemstall

Medlemstallet ved årsskiftet 2025/2026 er 169 personer.

Regnskap og tilskudd

Årets driftsunderskudd er på 33 263,- nkr.

Drangedal -----

Eldbjørg Lia Ettestad

Knut Åkredalen

Anita Lunden

Bernt Dahle

Alf Løyte